
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0944/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  n. 
005978/2013-25, da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal (PROGEP) 
desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na PROGEP, para 
constituírem a  Equipe de Coordenação do Projeto de Implantação do SISTEMA 
INTEGRADO  DE  GESTÃO  DE  RECURSOS  HUMANOS  (SIGRH) na  Pró-
Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal desta Universidade, responsável pelo 
planejamento, acompanhamento e execução do referido projeto, com o apoio técnico do 
Serviço de Tecnologia da Informação da PROGEP e a colaboração de todos os setores 
que a integram:

DANIELE  HERONDINA OLIVEIRA PINHEIRO - Administradora
HOMERO VILAR CORRÊA – Administrador 
SUELLEN PATRÍCIA SILVESTRE RIBEIRO – Assistente em Administração
WALQUÍRIA CORRÊA DE ALMEIDA – Assistente em Administração
GILVANDRO NORONHA MACHADO – Técnico em Assuntos Educacionais
RAIMUNDO CLAUDIO SILVA DA SILVA – Assistente em Administração
ÉZIO DA ROCHA RAMOS – Assistente em Administração
MAXWEL MACEDO DIAS – Analista de Tecnologia da Informação
LUCILÉIA ROSA DA SILVA – Auxiliar em Administração
TÁCIO VINÍCIUS BERNARDES RIBEIRO – Analista de Tecnologia da Inform.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de março de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


